nirriff

Nlociamove
ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ALBANIA
Avenida Brasflia, 338 - Tel. (062) 336-1135 - Fax (062) 336-1383 - Telex 624-234

OX 01.298.975/0001-00

LEI 244/92 de 01 de setembro de 1992.

"AUTORIZA a receber em "daçao" de paga-

mento as  areas  imobillarias abaixo  men

cionadas, visando a quitaçao de encar-

gos tributarios junto a Coletoria Muni

cipal e devidos por terceiros e da ou-

tras providencias"

0 PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ALEXANIA, ESTADO DE GOIÁS;

FAÇO SABER, que a  Camara  Municipal de Alexania, Estado de Gois,

por seus membros, nos termos constitucionais em vigor, aprovou e eu,  Pre

feito Municipal em Exercicio, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  12- Fica o Executivo Municipal autorizado nos termos desta

Lei, a receber em "daçao" de pagamento as .reas imobilirias caracteriza

das neste expediente, visando a quitaçao de encargos tributrios devidos

pela empresa BRASIL DE IMÓVEIS LTDA, localizada nesta cidade de Alexania

-GO., junto a Coletoria Municipal.

Art.  22- As disposiçOes do artigo primeiro, alcangarao toda a

Divida Ativa porventura existente e de responsabilidade da empresa, en-

tregando-se, para tanto, ao dominio do PatrimOnio Imobilirio Municipal,

os seguintes imOveis de sua propriedade: Lotes integrantes das quadras '

14 e 29, do Setor Industrial-Loteamento de Alexania.

Pargrafo Primeiro: Pelo disposto no artigo segundo, tempestiva

mente, os lotes somente poderio ser aceitos a base de 20% (vinte) por '

cento a MENOS do preço atual do mercado.

Paragrafo Segundo: Uma comisso composta no  minim°  por tres pes

soas idoneas, civilmente capazes e nomeada pelo Executivo Municipal deve

-A1,11`

11-PAKV

1_
1:110

,I41,1P1m0,149Pr
EST ADO DE  GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA
Avenida Brastlia, 338 - Tel. (062) 336-1135 - Fax (062) 336-1383 - Telex 624-234

CGC 01.298.975/0001-00

Cont. Lei 244/92

- ra, dentre outras atribuiçoes, determinar os preços dos imoveis, as suas

quantidades necessrias ao alcance dos objetivos mencionados no artigo '

primeiro, desta Lei.

Art.  3- 0 Chefe do Executivo poder utilizar de todos os meios

legais necessrios ao alcance  implicit°  desta Lei.

Art.  4°- Esta Lei entrarÍ em vigor na data de sua publica6o

revogando-se demais disposiqoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXÂNIA, ESTADO DE GOIÁS

ao primeiro dia do  ms  de setembro de hum mil novecentos e no

venta e dois.

Prefeito em Exercicio

p.

5

5